2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2023 № 614
р.п. Шимск
Об определении единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации
по выносу сетей водоснабжения и канализации по объекту «Благоустройство территории с устройством монолитной железобетонной площадки для установки модульного спортивного сооружения»
В соответствии с пунктом 1.2 постановления Правительства Новгородской области от 22.03.2022 № 136 «О дополнительных случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Новгородской области, муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», частью 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С целью своевременной реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта» в 2023 году, требуется разработка проектно-сметной документации по выносу сетей водоснабжения и канализации по объекту «Благоустройство территории с устройством монолитной железобетонной площадки для установки модульного спортивного сооружения».

2. В связи со сжатыми сроками размещения Модульного спортивного сооружения создалась угроза срыва благоустройства территории и устройства железобетонного основания для установки Модульного спортивного сооружения из-за нахождения магистральных сетей канализации и водоснабжения.

3. На основании вышеизложенного проведение закупки конкурентным способом не целесообразно, установить следующее:

3.1 Заказчиком является Администрация Шимского муниципального района;

3.2 Предметом контракта является - выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по выносу сетей водоснабжения и канализации по объекту «Благоустройство территории с устройством монолитной железобетонной площадки для установки модульного спортивного сооружения»;

1.1 Подрядчиком услуг на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по выносу сетей водоснабжения и канализации по объекту «Благоустройство территории с устройством монолитной железобетонной площадки для установки модульного спортивного сооружения» является общество с ограниченной ответственностью «НОВПРОЕКТ» (ИНН 5321078174, КПП 532101001, БИК 044959746), директор Макляк Анна Анатольевна;

1.2 Цена договора устанавливается в размере 791 450,00 рублей, на основании сопоставимых рыночных цен (анализ рынка);

2. Сектору муниципальных закупок Администрации муниципального района при осуществлении закупки у единственного подрядчика в соответствии с настоящим постановлением:

2.1 В договоре указать случай, предусмотренный пунктом 1.2 постановления Правительства Новгородской области от 22.03.2022 № 136 «О дополнительных случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Новгородской области, муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления»;

2.2 Сведения о заключении, изменении и исполнении договора включить в соответствующий реестр, предусмотренный статьей 103 Федерального
закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава
муниципального района   А.Ю. Шишкин